ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Нацрт на  Закон за извршување

	Краток опис на проблемот 


	Бројните законски измени, динамичниот правен промет и постојаниот техничко технолошки развој создаваат проблеми и недоречености во примената на постојниот Закон. Заради што се предлага донесување на целосно нов Закон за извршување со цел прецизирање на законски одредби во делот на постапувањето на извршителите при спроведување на извршувањето, надминување на проблемите со различното постапување на извршителите и пропишување на јасни законски одредби во насока на ефикасно спроведување на извршувањето.


	Цел на предлог законот


	Нацрт на Законот за извршување има за цел прецизирање на досегашните одредби од постојниот закон, пополнување на правните празнини, номотехничко и содржинско преуредување на структурата на законот, проширување на надлежноста на извршителите со воведување на  вонсудска наплата на долгови врз основа на веродостојна исправа, воведување на електронско полагање на испитот за извршители, како и допрецизирање на одредбите кои доведуваа до различна примена од страна на извршителите при спроведување на извршувањето. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември  2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Вклучување на Претседателот на Комората на извршители на РМ во Работната група која работеше на изготвувањето на Нацртот на Законот за извршување

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk
www.pravda.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	ул,,Јуриј Гагарин" бр.15, Скопје

sector.nim@mjustice.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Радица Лазареска Геровска

radicalazreskagerovska@mjustice.gov.mk


	Други информации
	


